
 

                            
                   COMUNE DI COLLESANO                                                               Codice fiscale: 82000150829 

          Città Metropolitana di Palermo                                                               Partita   IVA:  02790570820 

  Via Vittorio Emanuele n° 2 - C.A.P90016.                                         Tel. 0921 661 104      Fax. 0921 661 205                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
       >>>>>>----------------<<<<<<<                                      pec: protocollo.comunecollesano@pec.it 

                                        AREA  3 ^                                                                                                    

          Tecnico-Manutentiva, Urbanistica, LL.PP.  ,                                                      
     

DETERMINAZIONE  N° 696  del 15.09.2021                                                                         
N. Int. UTC 251  del 13.09.2021   
 

 OGGETTO:  Determina n° 386 del 28.05.2021- Servizio di “direzione, gestione operativa, manutenzione e gestione 

dei rifiuti dell’impianto di depurazione delle acque reflue Comunali e dell’impianto di sollevamento C.da Mora” –

Intervento, ai sensi dell’art. 11 del C.S.A., relativamente alla verifica stato di fatto carroponte dell’impianto di 

depurazione generale del Comune di Collesano - CIG  = Z382F3C63F 

 

PREMESSO 

 Che con Determina n° 386 del 28.05.2021 è stato affidato il Servizio di “direzione, gestione operativa, 

manutenzione e gestione dei rifiuti dell’impianto di depurazione delle acque reflue Comunali e dell’impianto 

di sollevamento C.da Mora” mediante piattaforma MePA – RDO n. 2707626 – Offeta 6792810) –per la 

durata di mesi 12, per l’importo complessivo di € 32.658,51 all’ ATI costituendo – COSEFO srls (mandataria) 

con sede in Via Generale Cascino, 41 GELA (CL) P.I. 019 10130853; 

 Che con verbale del 31 maggio 2021 è stata effettuata la consegna in via d’urgenza del servizio in oggetto ( art. 

8 comma 1 lett. A D.L. 76/2020 convertito); 

 Che con nota prot. n. 8592 del 20.07.2021 la sopracitata Ditta richiedeva l’autorizzazione allo smontaggio 

macchine per preventivare le operazioni di manutenzione straordinaria in entrambi i campionatori e nel 

carroponte presente nella vasca di sedimentazione, inviarle in officina autorizzata al fine di preventivare gli 

interventi da effettuare; 

 Che con nota prot. n. 8944 del 28.07.2021 si autorizzava la ditta a quanto richiesto nella nota di cui al 

precedente punti; 

 Che con nota prot. n. 10022 del 23.08.2021 la Ditta ha trasmesso apposito preventivo per gli interventi in 

questione per la somma di € 1.545,00, oltre IVA al 10% per € 154,50, per un totale di € 1.699,50; 

  VISTI  

 Il D.lgs. 50/2016  e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici” così come recepito nella Regione Siciliana; 

 La legge  7.8.1990 n° 241 “ Norme in materia di procedimento amministrativo”;; 

 Il D.lgs. 267/2000 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali” così come recepito nella Regione 

Siciliana; 

 Il  vigente Regolamento di Contabilità comunale; 

 Lo Statuto Comunale 

 la determinazione sindacale n° 11 del 07.08.2019 con cui venivano individuati i responsabili di area e 

conferiti gli  incarichi di  Posizione Organizzative e l’assegnazione del personale alle Aree; 

VISTA 



 La Delibera di C.C. n. 23 del 31.05.2021 con la quale è stato approvato il D.U.P. (documento Unico di 

Programmazione) Anni  2021/2023; 

 La delibera di C.C. n. 24 del 31.05.2021 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione esercizio 

finanziario 2021/2023; 

 

DETERMINA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della l.r. n° 10/91 per le motivazioni in fatto e in diritto esplicitate in narrativa 

e costituente parte integrante e sostanziale del dispositivo: 

 

 Di affidare, per le motivazioni sue esposte, ai sensi dell’art. 11 del C.S.A., alla Ditta ATI costituendo – 

COSEFO srls (mandataria) con sede in Via Generale Cascino, 41 GELA (CL) P.I. 019 10130853  l’ intervento 

di cui in premessa, per la somma di  € 1.545,00, oltre IVA al 10% per € 154,50, per un totale di € 1.699,50; 

 Dare atto che la somma complessiva di € 1.699,50 è  prevista nel bilancio comunale 2021 CAP. 1220.01 nella 

somma già impegnata con DETERMINA n. 446 del 15.06.2021; 

Di Dare Atto: 

 Che il CIG relativo al presente servizio è il n° Z382F3C63F 

 Che l’espletamento dell’incarico sarà regolato secondo le modalità stabilite dal CSA e nel rispetto della 

normativa di settore; 

 Che l’affidamento di cui al presente atto sara’ sottoposto alla normativa della L.R. 15/2008 in tema di contrasto 

alla criminalità organizzata e nel’art.3 della legge n°136/2010, e artt 6 e 7 della L.217/2010 in tema di 

tracciabilità dei flussi finanziari(art.6 del D.D.G. n° 263 del 06.10.2020); 

 Che si ottempera a quanto disposto dall’art. 25 del D.lg.66/2014 relativamente all’obbligo della fatturazione 

elettronica; 

 Che si assolve agli obblighi previsti dall’art.29 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. mediante la pubblicazione sul 

profilo del committente nella sezione “Amministrativa trasparenza” all’indirizzo www.comune.collesano.pa.it;  

 

  Di trasmettere il presente atto in originale all’area economica finanziaria dell’Ente per gli aspetti di 

competenza, ai sensi del d.lgs. 267/2000 e del D.lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

 

L’Istruttore Amministrativo 

F.TO Marianna Conoscenti 

                                                                        Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                                    F.TO     Geom. D.Signorello 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Attestazione di Disponibilità 

 

 

 

 

Bilancio 2021 Cap. 1220.01 

 

Oggetto:_________________________ 

 

Somma Iscritta  

in bilancio_______________________ 

 

Somma disponibile_________________ 

 

Somma che si impegna 

 con la presente                    € 1.699,50 

DET.IMPEGNO N. 446 DEL 15.06.2021 

 

Bilancio ______ CAP._______ 

 

Oggetto:_________________________ 

 

Somma Iscritta  

in bilancio_______________________ 

 

Somma disponibile_________________ 

 

Somma che si impegna 

 con la presente                   €  

 

 

 

Bilancio______Cap__________ 

 

Oggetto:__________________________ 

 

Somma Iscritta  

in bilancio_______________________ 

 

Somma disponibile_________________ 

 

Somma che si impegna 

 con la presente____________________ 

 

Si attesta, ai sensi dell’ art. 55 della L. n. 142/90, la copertura finanziaria, essendo valido ed effettivo l’equilibrio finanziario tra 

entrate in atto accertate ed uscite in atto impegnate. 

 

 Addì  14.09.2021                                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                                                                                                                             F.TO      Rag. Filippo Curione 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

AREA 2^  ECONOMICA FINANZIARIA 

 

VISTA la determinazione che precede; 

VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 

D I S P O N E 

 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’ attribuzione allo stesso del numero progressivo  e l’ inoltro al Tesoriere 

Comunale. 

 

Collesano__________________                                                            Il Responsabile dell’Area Economica –Finanziario 

                                                                                                                                               

__________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                                                                                                                                    

AREA 1^ AFFARI GENERALI 

 

N. _____ Reg. 

 

  Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale,   

 

A T T E S T A 

 

  Che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Dalla Residenza Municipale, lì ____________        Il Messo Comunale 

                                                                                                                           

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

N. __________ di Reg. Pubblicazioni 

 

 Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, su conforme dichiarazione del Messo, 

 

C E R T I F I C A  

 Che copia della presente Determinazione è stata pubblicata mediante affissione all’ Albo Pretorio del Comune il 

_____________,  e vi è rimasta  sino al ____________ per complessivi n. _________ giorni e che entro tale termine non sono state 

prodotte opposizioni. 

               Dalla Residenza Municipale, lì _____________      

 

                                                                                     IL  SEGRETARIO  COMUNALE  CAPO 


